
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Processo: nº 00001-00035629/2022-66. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de chaveiro, objetivando fornecimento de chaves, molas de porta,
dobradiças com reposição, consertos, substituições ou trocas, incluindo toda mão de obra e
material necessário, para atender à Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF),
conforme prazos, obrigações e condições constantes no Termo de Referência – Anexo I
deste Edital. Valor estimado: R$ 101.879,62 (Cento e um mil, oitocentos e setenta e nove
reais e sessenta e dois centavos). Data/hora da Sessão Pública: 07/11/2022, às 09:30. Local:
Internet, no endereço www.gov.br/compras. Tipo: Menor preço. O edital encontra-se nos
endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores
informações (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

RONIERI BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo SEI nº 00001-00002037/2022-68. Contrato nº 19/2022, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito
Federal – CLDF SAÚDE e o CENTRO CLÍNICO SAMAMBAIA, CNPJ nº 35.488.375/0001-
27. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços
médicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N°
2022NE00938; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 29/08/2022;
Legislação: Lei 8.666/93 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sra. Vanessa Ribeiro de
Mattos Barbosa Malafaia e pela Credenciada, Sr. Simão Pedro Safe de Matos.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõem os incisos XI e XXXVIII, do Artigo
42, do Decreto 38.094/2017, que aprova o Regimento Interno das Administrações Regionais,
considerando as justificativas e as informações apresentadas no processo n° 00144-00002042/2019-
03, por meio dos documentos: Projeto Básico RA-SAO/COLOM (91762744); Disponibilidade
Orçamentária n.º 24/2022 - RA-SAO/COAG/GEOFIN (64062856); para a contratação da empresa
COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA S.A – CEB, CNPJ: 00.070.698/0001-11, para o
fornecimento ao CONTRATANTE, de serviços de ampliação de rede de iluminação pública nas
áreas localizadas entre o Colégio Miguel Arcanjo/IFB e IFB/Ginásio de Esportes no Bairro São
Bartolomeu, com valor total orçado em R$ 70.853,36 (setenta mil oitocentos e cinquenta e três reais
e trinta e seis centavos), de acordo com o orçamento constante na Carta nº 81/2022 - CEB-
IPES/DO/GPI (90678773), para execução em até 180 (cento e oitenta) dias a partir da contratação e
liberação da Ordem de Serviço, ato que RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO com base no
Artigo 24, Inciso VIII, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, combinado com o Caput, artigo 26, da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito
Federal, para que adquira a necessária eficácia. Havendo irregularidades neste instrumento, entre em
contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060. ATALIBA
RODRIGUES PEREIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2022 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa HP Engenharia e Consultoria Eireli, no valor total de R$

16.499,00. Processo nº 00151-00000143/2018-06. Demais informações no site:
www.gov.br/compras ou pelo e-mail: pregoeirosulog11@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de outubro de 2022
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2022 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a demanda do Instituto de
Previdência dos Servidores do Distrito Federal – IPREV/DF, a Subsecretaria de
Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação no sistema
Compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de impressão, cópia e digitalização (Outsourcing de impressão), na
modalidade franquia de páginas mais excedente e fornecimento de equipamento de
scanner, de acordo com as condições e especificações estabelecida no edital e seus
anexos. Valor total estimado: R$ 288.903,84. Tipo de Licitação: Menor Preço Total.
Elemento de Despesa: 33.90.39. Abertura das propostas dia 04/11/2022, às 09h30.
Processo nº 00413-00004007/2021-36. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de outubro de 2022
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 344/2022

Processo SEI-GDF nº 00040-00022183/2022-99, Pregão Eletrônico n° 0135/2022, com
homologação total em 13 de outubro de 2022. Objeto: Registro de Preços objetivando a
eventual aquisição de mobiliário em geral (quadro branco, quadro de aviso e cavalete), a
fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 20/10/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora e itens homologados: AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP -
CNPJ: 15.449.518/0001-84, itens: 1 e 2. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de outubro de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2022
Processo SEI-GDF nº 00040-00022183/2022-99, Pregão Eletrônico nº 0135/2022, com
homologação total em 13 de outubro de 2022. Objeto: Registro de Preços objetivando a
eventual aquisição de mobiliário em geral (quadro branco, quadro de aviso e cavalete), a
fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 20/10/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora e item homologado: White Board Import Comércio e Serviços
LTDA - CNPJ: 43.838.684/0001-08, item 3. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de outubro de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/2022
Processo SEI-GDF nº 00040-00022183/2022-99, Pregão Eletrônico nº 0135/2022, com
homologação total em 13 de outubro de 2022. Objeto: Registro de Preços objetivando a
eventual aquisição de mobiliário em geral (quadro branco, quadro de aviso e cavalete), a
fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 20/10/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora e item homologado: GRAFICA E PAPELARIA BRAGA
EIRELI - CNPJ: 01.523.959/0001-74, item 4. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de outubro de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando as informações constantes do Processo nº 00040-00031414/2022-55
apresentadas pela Gerência de Administração de Imóveis - GEADI, em especial o Projeto
Básico - SEEC/SEGEA/SUAG/CODIR/DCOD (95258384); o Parecer nº 186/2012 -
PROCAD/PGDF; o Parecer n° 375/2012 - PROCAD/PGDF, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993; o opinativo jurídico exarado na Nota Jurídica nº 418/2022 -
SEEC/GAB/AJL/ULIC (96664439); a análise empreendida na Nota Técnica nº 26/2022-
SEEC/SEGEA/SUAG/CODIR/DCOD/GCODI (97908224); a Declaração de Orçamento
(96091865); o Ato autorizativo de Inexigibilidade de Licitação (97908037), subscrito pelo
Ordenador de Despesas; e em observância, ainda, ao art. 26 da Lei nº 8.666/1993,
DECIDO: RATIFICAR a inexigibilidade de licitação para a contratação, nos termos do
caput do art. 25 c/c art. 26 da Lei nº 8.666/1993, a ser firmada com empresa COMPANHIA
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB,

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


